
О внесении изменений в некоторые приказы Министра труда и социальной 
защиты населения Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики 
Казахстан от 22 мая 2015 года № 381. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 23 июня 2015 года № 11416. Утратил силу приказом 
Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 15 
декабря 2015 года № 971
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения и социального 
развития РК от 15.12.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 971
      В соответствии со , , , ,  и  статьи 333 статьями 16 18 116 118 119 пунктом 4
Трудового кодекса Республики Казахстан от 15 мая 2007 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан следующие изменения:
      1) в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказе
Казахстан от 19 июля 2007 года № 167-п «Об утверждении Правил 
представления, рассмотрения и согласования норм труда и параметров по 
системе оплаты труда работников организаций, на услуги (товары, работы) 
которых вводится государственное регулирование тарифов (цен, ставок сборов)» 
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4889, опубликованный в Бюллетене нормативных правовых 
актов центральных исполнительных и иных государственных органов 
Республики Казахстан, ноябрь 2007 года, № 11, ст. 290):
      заголовок изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении Правил представления, рассмотрения и согласования норм 
труда и (или) параметров по системе оплаты труда работников организаций, на 
услуги (товары, работы) которых вводится государственное регулирование 
т а р и ф о в  ( ц е н ,  с т а в о к  с б о р о в ) » ;
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      «1. Утвердить прилагаемые  представления, рассмотрения и Правила
согласования норм труда и (или) параметров по системе оплаты труда 
работников организаций, на услуги (товары, работы) которых вводится 
государственное регулирование тарифов (цен, ставок сборов).»;
      в  представления, рассмотрения и согласования норм труда и (или) Правилах
параметров по системе оплаты труда работников организаций, на услуги (товары



, работы) которых вводится государственное регулирование тарифов (цен, ставок
сборов), утвержденных указанным приказом:
      в заголовок вносится изменение на казахском языке, на русском языке текст 
н е  и з м е н я е т с я ;
       и с к л ю ч и т ь .п у н к т  1 4
      2) утратил силу приказом Министра здравоохранения и социального развития
РК от 30.11.2015 № 904 (вводится в действие с 01.01.2016).
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра 
здравоохранения и социального развития РК от 30.11.2015 № 904 (вводится в 
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 6 ) .
      2. Департаменту труда и социального партнерства Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление на официальное опубликование в периодических печатных 
изданиях и информационно-правовой системе нормативных правовых актов 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  « Ә д і л е т » ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Нурымбетова 
Б . Б .
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      и  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Т. Дуйсенова
П р и л о ж е н и е  1         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      
з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381 
      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904
П р и л о ж е н и е  2         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      



з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381  
      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904
П р и л о ж е н и е  3         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      
з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381 
      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904
П р и л о ж е н и е  4         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      
з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381 
      Сноска. Приложение 4 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904
П р и л о ж е н и е  5         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      
з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381
      Сноска. Приложение 5 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904
П р и л о ж е н и е  6         
к  п р и к а з у  М и н и с т р а      
з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 мая 2015 года № 381 
      Сноска. Приложение 6 утратило силу приказом Министра здравоохранения и 
социального развития РК от 30.11.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 904

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


